中越循環器薬剤師研究会 2018
ご案内

謹啓  時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、中越循環器薬剤師研究会 2018 を下記の通り開催させて頂きます。
ご多忙とは存じますが、万障お繰合わせの上御出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

開催日時：2018 年 12 月 4 日（火）18 時 15 分より

開催場所：ホテルニューオータニ長岡 2 階 柏の間

長岡市台町 2 丁目 8 番 35 号  ℡．0258-37-1111

―プログラム―
18:15～ －製品情報－トーアエイヨー株式会社

【一 般 演 題】               18：30～19：00

座長： 長岡赤十字病院 薬剤部 部長 丸山 陵子
○「レパーサ自己注射の手技確認をしたことで、見えてきた現状」

立川綜合病院 薬剤部 山田 麻里恵 先生
○「出血性ショックにプリズバインドを使用した一例」

長岡赤十字病院 薬剤部 品田 識博 先生
   ○「人工関節置換術患者におけるエノキサパリン Na の DVT 予防の有効性の検討」

長岡中央綜合病院 薬剤部 山岸 綾子 先生

【特 別 講 演】   ≪Ⅲ-2 連携 0.5 単位≫   19：10～20：10
座長： 立川綜合病院 薬剤部 薬局長 須藤 晴美

「心不全治療における
包括的心臓リハビリテーションの重要性」

信楽園病院 循環器内科
副部長 三間 渉 先生

＊ 本研究会は日本病院薬剤師会認定薬剤師制度研修カリキュラムⅢ-2 連携 0.5 単位を申請しております。

尚、特別講演での遅刻、途中退席は単位が認められません。

＊ 研究会終了後、情報交換会を予定しております。

共催：トーアエイヨー株式会社、新潟県病院薬剤師会